

Motion till Linköpings kommunfullmäktige

Obligatoriska kuratorsamtal i skolan

För att förbättra den psykiska hälsan hos unga i Linköpings kommun anser Sverigedemokraterna att det är av stor vikt att fokusera på och ta den psykiska ohälsan på allvar.

Även om tonåren och tiden som ung vuxen generellt sett är en frisk tid i livet, visar allt fler studier att den psykiska ohälsan ökar bland unga. I den nationella folkhälsoenkäten från 2021 skattade fyra av fem unga mellan 16-29 år, sitt psykiska välbefinnande som gott eller mycket gott. Men samtidigt går utvecklingen åt fel håll där allt fler studier visar att den psykiska ohälsan ökar. Andelen bland 16-29-åringar som rapporterar både lätta och svåra psykiska besvär ökar. Ett exempel på den ökade psykiska ohälsan är att fler ungdomar vårdas på sjukhus för depression och ångest.

I dagens läge är det fler som får psykiatrisk vård och hämtar ut antidepressiva läkemedel. Tjejer hämtar ut mer antidepressiva läkemedel än killar, samtidigt är killar mindre benägna att söka hjälp för psykisk ohälsa och omkring 70 % av självmorden begås av män.

Stress i skolan, sociala medier, olika normer, osäkerhet inför framtiden och en allmän känsla av otrygghet är olika faktorer som kraftigt påverkar unga på ett sätt som inte tidigare fanns i samma utsträckning.

Från politikens sida kan vi arbeta för att förebygga den psykiska ohälsan hos unga genom att samarbeta med Linköpings skolor. Skolkuratorer spelar en stor roll i detta arbete, och Sverigedemokraterna önskar intensifiera arbetet med elevhälsan. Det är av stor vikt att det förebyggande arbetet börjar redan från en tidig ålder. Att ha möjligheten till vuxenkontakt i ung ålder är viktigt för att känna sig sedd och känna en trygghet.

Sverigedemokraterna föreslår att det införs obligatoriska kuratorsamtal minst en gång varje läsår på samtliga kommunala skolor i Linköping. Syftet är att kartlägga den psykiska ohälsan hos unga för att kunna identifiera och hjälpa elever som lider av psykisk ohälsa. Samtidigt minskar stigmatiseringen av att gå till en kurator för ett samtal eftersom förslaget innebär att samtliga elever ska gå till en kurator.

Sverigedemokraterna yrkar därför att kommunfullmäktige beslutar:

- Att utreda hur obligatoriska kuratorsamtal minst en gång varje läsår kan införas på Linköping kommuns skolor.
- Att efter utredningen införa obligatoriska kuratorsamtal minst en gång varje läsår för alla elever från årskurs 4 till och med gymnasiet, i enlighet med motionens intentioner.

För Sverigedemokraterna i Linköping,

Sami Scharin

Sami Scharin (SD)

Patrik Westlund

Patrik Westlund (SD)

Elin Johansson

Elin Johansson (SD)

Torsten Svärdröm

Torsten Svärdröm (SD)